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 אכסניות נוער                                               

 

 כללי -מוצרים 

 הזמנת המוצרים תעשה בתיאום עם משגיח הכשרות.  .1

 קליטת מוצרים תתבצע אך ורק בהשגחת רבנות המוסמכת לתת כשרות מטעם הרבנות הראשית לישראל. .2

 על המוצרים שבשימוש.שיכלול תעודות כשרות תיק כשרות מעודכן על המשגיח לערוך  .3

למשגיח תהיה אפשרות לעבור ולבדוק כל זמן שירצה את הניירת בהנהלת חשבונות של המחסן וכן לבדוק  .4

 במחשבים המדווחים על קבלת סחורה ותעודות משלוח.

על המשגיח לקבל מהספק או היבואן צילום אישור הרבנות הראשית לישראל, בר תוקף, ולא  מוצרי יבוא! .5

 וב שע"ג התווית אין לקבל מוצר שאינו מאושר ע"י מח' היבוא.להסתפק בכית

קוד ייצור במידה והוא מופיע באישור הרה"ר נמצא בד"כ בתחתית או במכסה הקופסא, יש לפנות לקבלת  .6

 פרטים במחלקת הייבוא של הרה"ר לישראל.

 אם קיים ספק בכשרות המוצר אין לקבלו עד לבירור הסופי. .7

 לו או נאפו בבתים פרטים.אין להכניס מוצרים שבוש .8

 

 מיני מאפה

מוצרי מאפה, כגון פיתות, לחמניות, בורקסים יתקבלו ארוזות בלבד בצרוף תעודת משלוח. ע"ג האריזה  .1

 חלבי.  \בשרי \יצוין: שם המאפיה, שם הרבנות שנותנת את ההכשר וכן פרווה

 ניפוי הקמח והפרשת חלה תיעשה על ידי המשגיח בלבד. .2

 

 פירות וירקות

ירות וירקות יש לקבל אך ורק מחנויות או מספקים שיש בבעלותם תעודת כשרות הכוללת הפרשת תרומות פ .1

 ומעשרות ואישורי ערלה ובצירוף תעודת משלוח מאושרת על ידי המשגיח בחנות וחותמת על הקרטונים. 

דדי בין המשגיח מלבד תעודת משלוח מומלץ לעמוד בקשר עם המשגיח , מידי פעם , ע"מ ליצור משוב מידע ה .2

 לספקים.

 

 ירקות עלים

ירקות עליים לא יתקבלו אלא הגדלים בגידול מיוחד ומפוקחים מחרקים באישור רבנות מוסמכת )נספח א'  .1

 מצו"ב(. 

 כרוב נגוע לא יקלט בשום מקרה. .2
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כרוב ניתן לנקות בתנאים הבאים: הסרת ארבע שכבות עליונות, הוצאת הליבה, קציצתו, השריה בחומר,  .3

 יפה בזרם חזק במיוחד.ושט

 כרוב יתקבל מתוצרת שגודלה בצורה מיוחדת, או מיובשים, בפיקוח רבני.*  .4

 

 אורז קטניות וקמח

 אורז, קטניות, בורגול ,שומשום וקמח יש לאחסן ולשמור במקום קריר מחוטא מתולעים ומזיקים. .1

 אין להשתמש בפול יבש. .2

 בדיקת קטניות תיעשה באופן הבא: .3

 שטח בהיר.בדיקה ביבש ע"ג מ .א

קטניות המצריכות השריה במים כגון: חומוס, פול, עדשים, יבדקו פעם נוספת ע"ג משטח בהיר ביבש  .ב

 אחרי הוצאת הקטניות הצפות.

בדיקת אורז וקטניות תעשה סמוך למועד הבישול, ניתן לבדוק יום מראש כאשר מאחסנים את האורז  .4

 והקטניות בקרור לאחר הבדיקה.

 מש', לאחר הניפוי יש לשומרו במקרר. 05לשימוש בו ובפיקוח המשגיח בנפה של  ניפוי הקמח יעשה סמוך .5

 

 מוצרי יבוא

על המשגיח לקבל מהספק צילום אישור הרבנות הראשית לישראל על כל מוצר,  אין להסתפק בכיתוב שעל  .1

 גבי הקופסא.

 יש לבדוק את קודי הייצור הנמצא בד"כ בתחתית הקופסא או במכסה. .2

 

 חלב ומוצריו

 מוצרי חלב בהשגחת רבנות המוסמכת להעניק כשרות. .1

בקבוצות המזמינות מהדרין: חובת נוכחות המשגיח בזמן הוצאת מוצרי חלב למהדרין  לקבוצה וכן *  .2

 בבישול. 

 

 יינות

 יש להשתמש רק ביינות בכשרות של רבנות מוסמכת. .1

 של בלבד..   יעשה שימוש אך ורק ביין מפוסטר. במהדרין יעשה שימוש  ביין מבו2

 

 ביצים 
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 יש להשתמש  בביצים מוחתמות ומאושרות. .1

 פתיחת הביצים ובדיקתם באחריות המשגיח. .2

 אפשר להשתמש באבקת ביצים המיוצרות במפעלים בעלי תעודת כשרות מרבנות מוסמכת. .3

 

 בצל , שום וביצים

לינים או שמן בכמות אין להשתמש בבצל ושום וביצים קלופים מיום אחד למחרתו, אלא אם כן ניתן עליהם תב

 משמעותית .

 

 בשר ומוצריו

 כל מוצרי הבשר צריכים להגיע מוכשרים ובצירוף  אישורי כשרות תואמים לתעודת המשלוח של הספק. .1

 כל אריזה של בשר חייבת להגיע עם פלומבה. אין לקבל אריזה סתמית בשקית. .2

 שהודח, הומלח ומוכן לבישול. בקבוצות מהדרין יש לבדוק שהבשר כשר למהדרין, דהיינו בשר חלק*  .3

 חובת נוכחות משגיח בזמן הפשרת הבשר  והכנתו, יש לוודא שלא הוחלף בטעות בבשר אחר.*  .4

 על המשגיח לבדוק כל משלוח של בשר בזמן קבלתו. .5

 

 דגים

 יש לקנות דגים מספקים מאושרים ולוודא  תעודת כשרות. .1

 ר באיזור הזימים.בדגים שמוחזקים בתולעים יש לבצע בדיקת תולעים בעיק .2

 ביצי דגים אין לקבל אלא בליווי תעודת כשרות מרבנות מוסמכת או אישור מהרה"ר לישראל במיובאים. .3

 

 בישול

במידה ויש גויים במטבח יש לוודא שהדלקת האש תיעשה אך ורק על ידי המשגיח. בשעת הדחק יעשה הדבר  .1

 ע"י פועל יהודי.

אפשר לסגור את  -רות עולות ויורדות על ידי סגירת הדלתות תנור שנשאר ופועל כל הזמן אלא שהטמפרטו .2

 התנור על ידי נוכרי למרות שמגביר את האש.

 תנור קומביסטר )אם קיים( שבשעת סגירתו הוא מופעל יש לסוגרו על ידי יהודי. .3

 תנור שכבה במהלך שעות העבודה לא יופעל מחדש אלא על ידי יהודי. .4

 , הפעלת הקיטור תתבצע ע"י  יהודי . אם יש מערכת שעובדת על ידי קיטור .5

 בכל המקרים הכנסת התבניות או הסירים תיעשה על ידי יהודי.*  .6
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 תאים נפרדים לבשר וחלב. -אפיה בתנור  .7

 בקומבי יוקצו תנורים נפרדים לבשר וחלב. .8

 

 דגים ובשר

 אין לבשל בשר ודגים ביחד, אין לאפות בתנור אחד בשר ודגים. .1

 ר ודגים אלא אם כן הוחלף השמן ונירחצה המטגנת.איו לטגן באותה מטגנת בש .2

 יש לייחד מטגנת נפרדת לטיגון ירקות.  .3

 בזמן הגשת בשר ודגים )כגון בושה(  יש להשתמש במגשיות נפרדות וכן בסכו"ם  .4

 ומלצר שונה. .5

 כאשר ההגשה עצמית הבשר והדגים יוגשו בשולחנות נפרדים. .6

 

 ציוד ושונות

הכשרתם, הטבלתם על ידי משגיח באם נקנו מנכרי.יש לעשות סימון בולט  -כלים, סכו"ם, תנורים ותבניות  .1

 המבדיל  בין בשרי לחלבי כגון חירור החלבי.

 יש להבדיל בין בשר לחלב באופן בולט. -מלחיות, קנקנים, צלחות, כוסות ושולחנות עבודה  .2

 מדיחי כלים: .3

 סוגי סלסלאות לחלבי ולבשרי. יש להתקין שני מדיחי כלים ושני .א

בשעת הדחק ובאופן זמני ורק באשור ראש מחלקת הכשרות אפשר להשתמש באותה מכונה בתנאים  .ב

 הבאים:

 ניקוי יסודי של המערכת בין חלב לבשר. 

 הדלקת המדיח בטמפרטורת מקסימום סיבוב שלם בלי כלים.

 כל האמור לעיל יתבצע בנוכחות משגיח. 

 ארוז את הלחם שבארוחה החלבית בשקית לצורך הארוחות החלביות ואריזת לחםיש צורך ל -שאריות  .4

 בשקית מארוחה בשרית לצורך הארוחה הבשרית הבאה.  

 שאריות  מרגרינה מארוחה חלבית יש לשמור רק לצורך ארוחה חלבית. .5

 ציוד נפרד לבשר וחלב.  -בשטיפה כלים ידנית  .6

 חלבי ובשרי בארונות נפרדים. -איחסון כלים  .7

 נעילת הקיטור. -פגימת הקיטור ע"י שמן אורנים. בשבת  -במערכת קיטור משותפת לבשרי וחלבי  .8

 

 נוהלי שבת

 כל האוכל יבושל כל צורכו קודם שבת באחריות המשגיח . -בישול האוכל  .1

 הכנסת מזון בשבת לחימום בכל צורה שהיא תתבצע בתנאים הבאים: .2
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 מכשיר החימום יעמוד בתנאי אש מכוסה. . א

 היה במכשיר החימום איסור הטמנה.לא י . ב

 המזון יהיה יבש לחלוטין כגון, שניצל, עוף, בורקס וכד' . ג

 ההנחה תתבצע ע"י המשגיח בלבד. . ד

 מערב שבת או במכונת יד בשבת. -חיתוך הלחם  .3

 שטיפה ידנית של כלים יתבצע באמצעות סבון נוזלי ורק כלים שהם לצורך השבת. .4

 שבת ע"י פח לאורך הגז. נעילת כפתורים על ידי המשגיח.  כל האש תהיה מכוסה בערב -השארת אש  .5

ניתן להניח בתוכו מזון מבושל מערב שבת בלבד, אלא אם כן יש שעון שבת שמנטרל את הטרמוסטט  -תנור  .6

 נעילת כפתורים על ידי המשגיח. 

דודים שאין  מאושרים על ידי הרבנות . או -דודי חשמל של צומת וכדומה  -דודי חשמל לחימום מים לשתיה  .7

 בהם כניסת מים קרים. הורדת הכפתורים ונעילה על ידי המשגיח. 

 מדיחי כלים : .8

 הדחת כלים תיעשה רק לכלים הנצרכים לשבת. . א

 הפעלת המדיח בשעון שבת בלבד. . ב

 הכנסת הכלים למדיחים תיעשה עד מספר דקות לפני הפעלתו. . ג

 עדיפות להכנסת הכלים למכונה על ידי נכרי. . ד

 ארון חימום: .9

 יבשים. תן להכניס בתוכו בשבת לחימום דבריםני . א

 אין הכנסת נוזלים או רוטבים בשבת.  . ב

 על המשגיח לנעול את כפתורי ארון החימום כאשר המפתח נשאר רק אצלו. . ג

 הפעלתם בשעון שבת באחריות משגיח. -מזגנים, תאורת מטבח וחדר אוכל, נורות ומקררים  .11

אכילה בזמנים שונים , לבדוק  -ש להם צרכים מיוחדים כגון באחריות המשגיח לעקוב אחר קבוצות שונות שי .11

 האם יש צורך בהכנסת סירים שונים לכל קבוצה.

 התפריט לשבת בוקר לא יכלול מרק או מאכלים נוזליים. .12

 יש להכין על המיחם מראש. -תמציות תה  .13

 יש  לבנות מתקני נעילה ללוחות החשמל. .14

 קבלה ושחרור אורחים בשבת: .15

 זאת ע"פ ההלכה ע"י נכרי וללא חילול שבת. יש לשאוף לעשות

 ע"מ שלא לפגוע ברגשות האורחים ישתדלו האכסניות לבצע את השיחרורים בחדר צדדי.

 לא תבוצע מכירה במזנון בשבת ומוצרי המזנון יבדקו ויאושרו ע"י הרבנות המקומית . .16

 ת ולא למוצאי שבת וחול.מוצרי מזון שמותר להכינם בשבת )כגון סלטים( יוכנו רק לצרכי סעודות שב .17



 

 

108 

 אכסניות נוער

 

 

 תפקידי המשגיח 

 בדיקת משלוחי המזון + תעודות + תעודת משלוח. .1

 יעוד מקום ידוע לאוכל שהגיע ללא הכשר עד להחזרתו. .2

 הקצאת מקום מיוחד לכלים שהוטרפו עד להכשרתם. .3

 הכשרת כלים שנאסרו. .4

 נתערבבו.סימון הכלים:בשר, חלב, פרווה. לבדוק שאין ערבוב כלים והכשרת כלים ש .5

 יש לבדוק  אחרי הכנת הארוחות , ולפני הגשתם , את הכלים. .6

 ניפוי הקמח והפרשת חלה. .7

 ברירת אורז, קטניות למספר ימים מראש ושמירה בקירור. .8

 בדיקת פירות וירקות מתולעים. .9

 פתיחת ביצים. .11

 פיקוח על המדיח כלים בשבת. .11

 שמירת כשרות כללית במטבח בשבת ובמשך השבוע. .12

 נור והנחת סירים )לפי העניין: אם יש עובד נכרי(.הדלקת גז ות .13

 תיאום תפריט שבועי לצורך היערכות המשגיח. .14

 פיקוח על שאריות הלחם והמרגרינה לארוחות השונות: חלבי , בשרי. .15

 פיקוח על ההכנות לשבת ונוכחות חובה בשבת. .16

 הכנת המטבח לפסח בעזרת צוות הכשרה בפקוח הרבנות . .17

 

 

 

 

 התחייבות                                                    

 

 

 הנני מתחייב לשמור על נוהלים אלו במידה ואקבל תעודת כשרות. .1

 

 

 

 דאג לשרת כראוי. –הכשרות היא שירות. כאיש ציבור 
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         ______________                                                              _____________ 

 חתימת קבלן המזון                                   חתימת בעל העסק                                    

 מנהל המקום                                                                    המפעיל את המקום          

 

 

 

 הנני מתחייב לשמור על נוהלים אלו במידה ואהיה משגיח. .2

 

 

_____________ 

 חתימת המשגיח 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


